Ven. Ev. Pf.-A. Cap. Kat. Alem. 1 f. 199 cap. 570.

696.

1521, Jan. 19. Der Doge Leonardo Loredano an den Statthalter von
Trevlso : die Regierung habe den deutsehen Kaufleuten verstattet,

ihre Waaren von Treviso mit jeder beliebigen Barke nach Venedig

schaffen zu lassen.

Leonardus Lauredanus, dei gratia dux Veneciarum etc., nobilibus

et sapientibus viris Priamo de Lege, de suo mandato potestati et capi-

taneo Tarvisii, et successoribus suis, fidelibus dilectis, salutem et dilec-

tionis aflfectum. Habiamo veduto quanto per nostre lettere de 11 del in»

stante havete resposto alla supplicatione de li prudenti mercadanti Ale-

mani de fontego et quello (che) vi hanno ditto et produtto per favor de le

ragion sue quelli barcharoli; et ben considerata questa materia, desiderosi

noi de gratificar a li prefati mercadanti, habiamo maturo consilio cum
universo collegio deliberato, che ogni fiata che essi mercadanti haveranno
le sue balle et mercantie condutte de li possano farle condur da Treviso

in questa nostra citta cum cadauna barcha di quel tragetto, che a loro

parerä, senza aspettar la volta^), dummodo sianno d'accordo del nolo cum
li patroni de la barcha, che toranno, acio che cum securtä et commoditä
loro possano far le facende sue, come e ben conveniente, volendo et cum
eidem collegio commettendovi , che cossi osservare et far osservar et

exequir debbiate per esser questa firma deliberatione et mente nostra.

Has autem lectas et ad successorum memoriam registratas presentanti

restituite.

Dat. in nostro ducali palatio die 19 Januarii indictione 9 1520 (m. V.).

Aufschrift: Nobilibus et sapientibus viris Priamo de Lege, potestati

Tarvisii, et successoribus suis.

Ven. Mus. Civ. Coit. Cod. Cic. 3246 ,Ducali. Per Treviso' Orig.

697.

1526, Juni 27. Die venetianische Regierung sichert den deutschen

Kaufleuten im allgemeinen und der Familie Lasser aus Salzburg

im besonderen Schutz in ihren Gebieten zu.

Andreas Gritti, dei gratia dux Venetiarum etc., universis et singulis

magistratibus et officialibus hujus urbis Venetiarum nee non locum-

tenentibus potestatibus capitaneis provisoribus supracomitis (sie) patro-

(lis navigiorum et barcharum tam armataruni quam non, castellaniis

'luctoribus vicariis et aliis rectoribus ol'fitialibus et subditis nostris

4uarumcumque civitatum terrarum et locorum ac districtuum nostrorum
(juovis nomine nuncupentur, tam presentibus quam futuris, ad quos

1) ,die Reihenfolge".
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presentes nostre pervenerint, fidelibus dilectis salutem et dilectionis affec-

tum. Licet omnes et singuli mercatores Germani in hac civitate aliisque

terris et locis nostris mercaturam exercentes cognoverint optimam dis-

positionem nostram erga se, tarn in genere quam in specie, possintque

propterea absque alia fide publica venire stare negociari et ad eorum
libitum libere ac sine ullo prorsus impedimento discedere, sicuti hactenus
fecerunt, niholominus instantissime eorum requisitioni nobis facte satis-

facere vollentes, ut in firmo et antiquissimo proposito nostro nos per-

severare cognoscant: propterea vobis ac vestrum unicuique mandamus,
ut prudentem mercatorem Rubertum Lasser de Salzpurg et Bulfardum
atque Christopliorum, ejus filios, et eorum factores familiäres salmarios

aurigas muliones et alios quosvis ab eis causam habentes, tam presentes

quam futuros, cum omnibus et singulis marcimoniis (sie) rebus bonis et

juribus presentibus et futuris tam in hac civitate nostra Venetiarum
quam in aliis civitatibus quibuscumque castris arcibus oppidis villis

locis et districtibus terra et mari quam ceteris fluminibus lacubus por-

tubus pontibus et aliis jurisdictionibus dominio nostro subjectis secure

favorabiliter et benigne excipiatis et excipi faciatis .... valituris pre-

sentibus ad nostri dominii beneplacitum cum termino unius anni de con-

trabano.

Datum in nostro ducali palatio die 27 Junii indictione quarta-

decima 1526.
Yen. Mus. Civ. Corr. Cod. Cic. 3468 Orig.

698.

1528, Dez. 10 und 18. Die ,Sette Savii* verfügen, dass die deutsehen

Kaufleute und die übrigen von jenseits der Alpen kommenden
Fremden nur im Fondaeo und in den für sie bestimmten Gast-

häusern Venedigs absteigen und wohnen dürfen, und untersagen

strenge deren Aufnahme in Privathäusern.j

Che li oltramontani debbino habitar in fontego di Todeschi, et

quelli, che non voleno, stii nelli lochi a loro deputati per il dominio.

Tratta dal libro Oollona del collegio di magnifici signori sette savii.

Die 10 Decembris 1528. Proclama.

De comandamento di magnifici et clarissimi signori sette savii el se fa

a saper ä cadauno, che tutti li Thodeschi et cadauno altro forestier d'oltra-

montani debbiano andar a star et habitar in el fontego suo di Thodeschi,

zoe quelli che dieno star et habitar in fontego. Li altri veramente oltra-

montani forestieri debbino andar a star et habitar nelle sue case de San
Zorzi, Lion Biancho, Pender et altre deputade per l'allogiamento d'oltra-

montani a San Bortholamio ^) , a questo deputade per la " illustrissima

signoria et per tal alogiamento juxta la forma delle sue gratie; et non
possa ne debbia alcuno delli preditti star ne habitar ne alozar fuora del